



باید دیپلماسی نفتی ایران فعال شود

با توجه به روند کاهش قیمت نفت در شرایط کنونی، قطعاً اسمسال با کسری بودجه مواجه می‌شود و سال آینده هم دولت باید در تعیین قیمت نفت پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهد. رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی مجلس گفت: «متأسفانه شاهد هستیم که قیمت نفت در شرایط کنونی به پایین‌ترین سطح خود رسیده که این اتفاق در چند سال اخیر بی‌سابقه بوده است.» حمیدرضا فولادگر با بیان اینکه قیمت نفت در بودجه سال آینده حدود ۷۰ دلار تعیین می‌شود، افزود: «باید توجه ویژه به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی داشت، زیر اقتصاد وابسته به نفت با نوسان قیمت این فرآورده آسیب‌های جدی می‌بیند، اما کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی، آسیب‌پذیری کشور را نسبت به این موضوعات کمتر می‌کند.»

ایستگاه

سقوط بهای نفت «شیل» محک می‌خورد

نردجه.حسین خزرارین | سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) با

تصمیم خود مبنی بر کاهش ندادن نرخ تولید، تولیدکنندگان نفت شیل ایالات متحده را به چالش کشید و در حرکتی که بهای نفت را ناگهان با کاهش بیش از هشت درصدی مواجه کرد، آن را به بدترین حالت خود در طول چهار سال گذشته رساند.

هر گونه کاهش قیمت بیشتر در بهای نفت خام (که از نیمه ژوئن، حدود ۴۰ درصد افت داشته است) به معنای مشکلات بیشتر برای کشورهای صادرکننده نفت و شرکت‌های انرژی بین‌المللی است و می‌تواند میلیاردها دلار سرمایه‌گذاری جدید در پروژه‌های نفتی را با خطر روبه‌رو کند.

پس از اعلام تصمیم‌روز پنجشنبه اوپک، قیمت نفت خام برنت برای تحویل در ماه ژانویه سال آینده، با ۶/۵ دلار کاهش به ۷۱/۲۵ دلار در هر بشکه رسید که شدیدترین سقوطش در یک روز از سال ۲۰۱۱ تا به امروز بود. سپس در همان روز، قیمت به ۷۲/۵۵ دلار در هر بشکه افزایش یافت تا افت قبلی را اندکی جبران کند.

بسیاری از کارشناسان بر این باورند که قیمت نفت خام همچنان در معرض کاهش بیشتر قرار دارد.

افزایش ناگهانی تولید ایالات متحده (که هم‌اکنون در بالاترین سطح خود در بیش از سه دهه گذشته قرار دارد) به همراه تولید اوپک (که تولید آن همواره بیش از هدف مقرر شده بوده است) و نیز کاهش تقاضای نفت در اروپا و چین، باعث اشیاع بازار شده است. پیش از جلسه روز پنجشنبه هفته گذشته، برخی صاحب‌نظران انتظار داشتند اوپک از تولید بکاهد تا باعث بالارفتن مجدد قیمت‌ها شود؛ به همان ترتیب که در دسامبر ۲۰۰۸ این کار را کرد؛ یعنی زمانی که تولید روزانه خود را به ۲/۲ میلیون بشکه در روز کاهش داد که در زمان خود بالاترین میزان کاهش تولید در تاریخ بود.

اما به نظر می‌رسد عربستان سعودی (بزرگ‌ترین تولیدکننده اوپک و عضو موثر آن) با مقاومت در برابر درخواست‌های کاهش تولید، خود را برای دوره‌ای طولانی با قیمت‌های پایین‌آمده می‌کند؛ آن هم با این امید که بر گرداندن‌کاهش صنعت نفت شیل ایالات متحده فشار بیاورد و تولیدکنندگانی را که هزینه‌های تولیدشان بالاست، از صحنه بیرون کند.

جیمز وبستر (تحلیلگر بازار نفت در HIS Energy) می‌گوید: «من اسم این را جنگ قیمت نمی‌گذارم، اما معتقدم که این جریان، آزمونی تهاجمی برای صنعت نفت شیل ایالات متحده خواهد بود. این یک فرصت شروع دوباره برای اوپک است که بتواند بخت خود را مجدداً بیازماید.» در هر صورت، قیمت‌های پایین‌تر به ضربه‌خوردن سایر تولیدکنندگان نیز می‌انجامد، مانند تولیدکنندگانی که در تلاش برای استخراج نفت در دریای قطب شمال، نفت‌ش‌های کانادا و چاه‌های فوق عمیق در دریاهای برزیل هستند.

این قیمت‌های پایین‌تر، آزمونی برای بسیاری از تولیدکنندگان ضعیف‌تر اوپک نیز هست. برخلاف تولیدکنندگانی مانند عربستان سعودی (که هزینه‌های تولید آنها پایین است، ذخایر ارزی خارجی بالایی دارند و می‌توانند مدت زیادی را با قیمت‌های پایین نفت خام سر کنند)، کشورهایی مانند ونزوئلا، نیجریه و ایران برای متوازن‌سازی بودجه خود به قیمت‌های بالاتری نیاز دارند.

اوپک در آخرین بیانیه خود اظهار داشت که به‌منظور برقراری تعادل در بازار، سطوح فعلی تولید خود را همچنان حفظ می‌کند. این بیانیه اشاره‌ای دارد به این باور اوپک که راه‌حل کاهش مازاد عرضه‌ای که رو به فزونی است، قیمت پایین‌تر نفت است.

پس از تصمیم اوپک، قیمت سهام در برخی از بزرگ‌ترین شرکت‌های انرژی و گروه‌های عرضه خرسه خدمات نفتی دنیا کاهش شدیدی داشت و سهام شرکت Royal Dutch Shell ۴/۳، BP ۲/۷ و Total ۲/۱ با درصد سقوط ط‌مواجه شد. سهام شرکت SeaDrill نیز هفت درصد کاهش را تجربه کرد.

منبع: فایننشال تایمز

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق (قیامدشت) در نظر دارد انتشارات دانشجویی خود را از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی به مدت ۱۰ روز با در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و اصل فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۱۰۹۹۱۰۹۹۱۰۲ (شناسه واریز ۴۳۲) نزد بانک ملی ایران شعبه پاکدشت به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران‌شرق به نشانی تهران- جاده خاوران- شهر قیامدشت- خیابان شهید باهنر- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق- اداره دبیرخانه مراجعه نمایند. دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات دارای اختیار تام می‌باشد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شرق

آگهی مناقصه عمومی

خرید تجهیزات آزمایشگاهی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان در نظر دارد جهت خرید بخشی از تجهیزات آزمایشگاهی از طریق مناقصه اقدام نماید. لذا شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند با مراجعه به سایت دانشگاه (www.iaufala.ac.ir) تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت دریافت اسناد اقدام نمایند. ارائه فیش ۳۰۰/۰۰۰ ریالی به شماره سیبا ۰۱۰۸۶۳۳۳۹۰۰۲ به نام دانشگاه آزاد اسلامی فلاورجان الزامی می‌باشد. ضمناً دانشگاه در رد یا قبول پیشنهاد مختار و هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. شماره تماس: ۰۳۱۳۷۳۶۵۴۰

آدرس: فلاورجان - بلوار دانشگاه - دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد فلاورجان

#

سهمیلا زمانی‌ا

یکصدوشصت‌وششمین اجلاس اوپک بدون حصول نتیجه‌ای پایان یافت. هر چند به باور اکثر کارشناسان، این اجلاس به یک دوئل نفتی تبدیل شد، اما سرانجام پیروز این میدان، دست‌کم در حال حاضر، عربستان بود. سازمان کشورهای صادرکننده نفت در مهم‌ترین نشست چند سال اخیر خود، حفظ سهمش در بازار را به قیمت بالای نفت ترجیح داد و کشورهای عضو به سقف تولید ۳۰ میلیون بشکه‌ای این سازمان رای دادند.

در جلسه پنج ساعته کشورهای عضو اوپک، چهار کشور عربی حوزه خلیج فارس به رهبری عربستان، مخالف و در طرف مقابل هشت کشور دیگر موافق کاهش تولید بودند. اما در آخر این عربستان بود که حرف خود را به کر سی نشاند. مطابق اساسنامه اوپک، برای تصویب هر مصوبه‌ای اجماع کامل تمامی اعضا لازم است و بر همین اساس، در آخرین جلسه اوپک، هیچ مصوبه‌ای به تأیید اعضا نرسید و در نتیجه اعضا، ملزم به اجرای مصوبه قبلی شدند. براساس مصوبه قبلی، میزان تولید کشورهای عضو ۳۰ میلیون بشکه در روز است. عدم تصمیم‌گیری درباره کاهش قیمت نفت باعث شد تحلیلگران انرژی، ثابت ماندن سقف تولید اوپک را شگفتی برای این سازمان تأثیرگذار در بازار جهانی نفت تلقی کنند. بهای نفت درست یک‌روز پس از این تصمیم اوپک، هفت دلار سقوط کرد و تحلیلگران معتقدند کاهش قیمت نفت در صورت ادامه شرایط فعلی، یعنی عرضه مازاد اوپک در بازار، ممکن است تا زیر ۵۰ دلار هر بشکه نیز ادامه پیدا کند. بسیاری از خبرگزاری‌ها و روزنامه‌های خارجی به گزارش‌های این‌باره نوشتند: «به‌رغم آنکه پیش‌بینی می‌شد موضوع تولید نفت شیل یکی از موضوعات تأثیرگذار بر نشست اخیر اوپک باشد، اما مواضع غیرقابل انعطاف چهار کشور عربی حاشیه خلیج فارس با تأکید بر مبارزه

با هدف کاهش وابستگی بودجه ۹۴ به درآمدهای نفتی

کشور سال آینده با درآمدهای مالیاتی اداره شود

نفت ۵۰ دلاری برای زمین زدن شیل

عربستان بانی، ایران راضی



عکس: سیودید حسینی /فرهنگستان

شیل نفت آمریکا؛ چالش بزرگ برای آینده اوپک

بیژن زنگنه در پاسخ به پرسش جان دفتربوس، مجری CNN، درباره اینکه آیا حفظ سقف تولید اوپک برای ۱۲ عضو این سازمان تصمیم خوبی بود یا خیر؟ گفت: «فکر نمی‌کنم که این تصمیم به نفع همه کشورهای عضو اوپک باشد، اما برای وحدت و همبستگی اوپک بود که ما تصمیم گرفتیم اقدامی خلاف این تصمیم اتخاذ نکنیم.» زنگنه همچنین در پاسخ به سوال وی مبنی بر اینکه برداشت من این است که فقط تولیدکنندگان حاشیه خلیج فارس بودند که از تلاش عربستان سعودی حمایت کردند اما بیشتر کشورهای عضو، مخالف اقدام عربستان بودند، گفت: «نمی‌توانم بگویم که هیچ‌کس موافق این تصمیم نبود، اما چیزی که می‌توانم بگویم این است که بیشتر کشورها تلاش داشتند به شیوه‌ای دیگر تصمیم بگیرند.» وی در مورد نفت شیل گفت: «برخی از تولیدکنندگان اوپک فکر می‌کنند که هدف این اقدام، جلوگیری از اوج گرفتن تولیدکنندگان نفت شیل آمریکاست. به هر حال، شیل نفت آمریکا چالشی بزرگ برای آینده اوپک است و نفت شیل اکنون با نفت متعارف و عادی رقابت می‌کند و سبب کاهش سهم کلی اوپک از بازار می‌شود.»

شیل اوایل وجود دارد، مادر واقع، هم تولید را کاهش داده‌ایم و هم قیمت پایین آمده است. بنابراین با کاهش نیافتن سقف تولید طبعاً کاهش قیمت، لااقلل بازار را برای خود نگاه می‌داریم تا نفت شیل از بازار خارج شود. مطمئن هستیم که در آینده، با خسارت کمتری می‌توانیم قیمت‌ها را بالا ببریم. گفته می‌شود هر سه کشور امارات، قطر و کویت از این ایده عربستان به طور کامل حمایت کرده و حتی نماینده قطر در اجلاس گفته است که کشور متو‌عش با این قیمت‌ها هیچ مشکلی ندارد. از سوی دیگر، این گفتار زنگنه، وزیر نفت ایران که پس از پایان اجلاس گفته بود: «اگر چه این تصمیم آنچه ما می‌خواستیم نبود، اما از

با عرضه نفت شیل، از سطح پیش‌بینی تحلیلگران نیز فراتر رفت و عملاً به اصلی‌ترین دلیل به توافق نرسیدن اعضا تبدیل شد.»

به گفته منابع آگاه، در این اجلاس کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس به رهبری عربستان معتقد بودند نفت شیل در حال گرفتن جای اوپک در بازار است و چنانچه اوپک قیمت را بالا نگاه دارد، هم بازار را از دست می‌دهد و هم تولید نفت شیل به‌زودی اقتصادی شده و افزایش می‌یابد. در نتیجه، قیمت بیشتر سقوط خواهد کرد. بنا بر این گزارش، این چهار کشور عربی تأکید داشتند در چنین شرایطی که امکان گرفتن بازار از سوی



درآمدهای بودجه اسمسال به دلیل کاهش قیمت نفت با کسری مواجه خواهد شد، بنابراین، بهای نفت در بودجه سال آینده، با ۶۵ تا ۷۰ دلار پیش‌بینی شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به سیر نزولی بهای نفت طی هفته گذشته، اظهار کرد: «با وضعیتی که ایجاد شده و ماهر روز شاهد کاهش قیمت نفت هستیم باید به فکر کاهش وابستگی بودجه ۹۴ به درآمدهای نفتی باشیم. ما می‌توانیم با اجرای قانون مالیات‌های مستقیم، شفاف‌سازی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی، کشور را در سال آینده با درآمدهای مالیاتی اداره کنیم.»

آگهی مناقصه

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به مجوز شورای اسلامی تجهیزات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های (با داشتن سوابق کاری در انجام موضوع مربوطه) واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	موضوع	مبلغ سپرده به ریال
۱	خرید و تحویل، نصب و راه‌اندازی یک دستگاه سیستم نوررسان جهت نصب بر روی شاسی (شاسی بنز ال پی ۸ تنی متعلق به سازمان آتش‌نشانی می‌باشد)	۶۰/۰۰۰/۰۰۰

۱- سپرده شرکت در مناقصه به روش‌های ذیل ارائه گردد. ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به‌مدت ۴۵ روز معتبر و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر. ۲- مدت تحویل: ۲ ماه می‌باشد ۳- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۴- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. ۵- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۲۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آن را ارائه نمایند. ۶- جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قرارداده‌ا و پیمان‌های شهرداری کرج واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج مراجعه نمایند. ۷- در هر شرایط مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک عقد قرارداد خواهد بود. ۸- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه در نزد شهرداری باقی می‌ماند. ۹- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد- معرفی‌نامه مه‌پور به مهر و امضای مدیرعامل (امضا مجازی)، آخرین آگهی تغییرات شرکت و گواهی ثبت‌نام مالیات بر ارزش افزوده و کد اقتصادی الزامی می‌باشد. ۱۰- شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرم‌ها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۱- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۲- بدیهی است پیشنهادات مناقصه‌گران می‌بایست در پاکت لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۳/۹/۲۴ به آدرس کرج- میدان توحید- بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود. در ضمن هزینه چاپ آگهی به‌عهده برنده مناقصه می‌باشد.

جهت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۲۱۱۶۴۲۱ یا ۳۲۱۱۶۴۴۳ تماس حاصل فرمائید.

شهرداری کرج- مدیریت حقوقی، امور پیمان‌ها و اجرائیات

منهای نفت

مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی مطرح کرد دانش فنی شرط ثروتمندشدن کشورهای جهان



زمانی داشتن مواد اولیه و انرژی، شرط ثروتمند بودن کشورها بود، اما امروز دانش‌های فنی مدرن و فناوری، سبب ثروتمندشدن کشورها می‌شوند و نقش اصلی در تجارت را ایفا می‌کنند. مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با بیان این مطلب و ضمن معرفی توانمندی‌ها و دستاوردهای شرکت پژوهش و فناوری، در نشست روز ۸ آذر ماه در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی برگزار شد، نوید همکاری‌های نزدیک‌تر را در راستای پاسخ‌گویی به نیازهای صنعت داد.

اسماعیل قنبری افزود: «با ایمان به همین مساله است که تاکنون بیش از ۷۰۰ دانش فنی در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی آماده و اگذاری بوده و در این مسیر، تاکنون، ۱۰ دانش فنی تجاری‌سازی شده است.» مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز ضمن ابراز خرسندی از موفقیت‌های به دست آمده در زمینه بومی‌سازی دانش فنی و تولید کاتالیست‌ها در این شرکت، گفت: «امروز فعالیت‌های پژوهشی در تحقیقاتی صنعت پتروشیمی در جایگاهی قرار دارد که باید از تمام امکانات و ظرفیت‌های آن در جهت ثروت‌سازی استفاده کرد.»

عباس شعری‌مقدم بر تجاری‌سازی کاتالیست‌ها و ضمانت‌فنی آنها به وسیله شرکت ملی صنایع پتروشیمی تأکید کرد و گفت: «در این راستا به دنبال اخذ مجوزهای لازم از سوی مجلس شورای اسلامی هستیم.»

وی با بیان اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی در راستای تجاری‌سازی، تمامی کاتالیست‌ها و دانش‌های فنی شرکت پژوهش و فناوری را ضمانت می‌کند، ادامه داد: «در جهت تجاری‌سازی کاتالیست‌ها و دانش‌های فنی تولیدشده، کارهای بسیار خوبی انجام شده است که به‌عنوان مثال می‌توان به کاتالیست‌های مورد استفاده در شرکت اسپیک و شرکت آریاساسول اشاره کرد. درباره این شرکت پلیمری نیز باید گفت با استفاده از کاتالیست جدید، ظرفیت تولید آن به ۱۰۴ تا ۱۰۸ درصد رسیده است.»